CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 91/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 REVESTIMENTO COM PIÇARRA NA ESTRADA QUE LIGA O ASSENTAMENTO

ARAGUAIA A CE263 (ESTRADA NOVA).

JUSTIFICATIVA

A estrada mencionada apresenta muitos buracos, prejudicando o percurso dos moradores
que se utilizam diariamente desse caminho, além disso, o perigo de acidentes se faz
constante. Portanto, para que transtornos sejam evitados, a realização dessa obra será de
grande importância.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Paulo Gurgel Monteiro
Vereador